[image: ]
 (
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

от 16.06.2023 № 297
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление администрации
Куменского района от 28.10.2022 № 551

В соответствии с постановлением администрации Куменского района от 28.10.2022 № 549 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области», со статьями 33, 35 Устава Куменского района администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Куменского района от 28.10.2022 № 551 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведении муниципального учреждения Управление образования администрации Куменского района» следующие изменения:
В абзаце 7 пункта 2.5.8.6. слова «областные государственные общеобразовательные организации Кировской области» заменить на «муниципальные образовательные организации Куменского района»
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, подведомственных муниципальному учреждению Управление образования администрации Куменского района Кировской области, внести изменения в положения об оплате труда работников организаций и в штатное расписание.
3. Отделу информатизации управления делами администрации района  (Урванцев Д.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Куменского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления социальной работы Логинова В.В.
5. Постановление вступает в силу согласно действующему законодательству и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

[bookmark: _GoBack]Глава Куменского района					         И.Н. Шемпелев

image1.wmf